
STAZIONE UNICA APPALTANTE - PROVINCIA DI PISTOIA

       PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA EX ART. 60 DEL DLGS.

50/2016 S.M.I. PER IL COMUNE DI SERRAVALLE P.SE: LOTTO 1  SERVIZI EDUCATIVI RI-

VOLTI ALLA PRIMA INFANZIA DI ETÀ COMPRESA TRA I 3 ED I 36 MESI NIDI COMU-

NALI

VERBALE DI GARA n. 5

L'anno 2022 (duemilaventidue) e questo giorno 27 (ventisette) del mese di aprile, in una sala

del terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n.1, alle ore 10:00

circa, si apre in Videoconferenza la seduta pubblica della procedura in oggetto, presente il

Funzionario Responsabile P.O. della SUA Provincia di Pistoia, il Dott. Tommaso Bertini che as-

sume la funzione di Segretario verbalizzante, e una testimone nota e idonea Dott.ssa Caterina

Gerini del Servizio SUA, presente fisicamente per assistere alle operazioni di gara presso gli

uffici della SUA nessuno, partecipanti alla Videoconferenza aperta a detta ora i seguenti signo-

ri: Sig. Natali Daniele, l.r. p.t. della soc. coop La Selva

PREMESSO CHE

- come da Verbale delle operazioni di gara n. 4 di cui alla seduta pubblica di gara aperta in

data 11/04/2022 e tenutasi altresì in Videoconferenza, si è proceduto alla presa d’atto di quanto

stabilito dal Consiglio di Stato con la sentenza n. 1310/2022 in merito alla procedura e si è

disposta,  con  la  successiva  determinazione  n.  450  del  15/04/2022,  la  regressione  del

procedimento in ottemperanza al dictum giurisdizionale;

- si è quindi preso atto della nuova classifica provvisoria di merito e si è disposto l’avvio del

sub-procedimento di verifica dei costi della manodopera dichiarati dal primo classificato RTI

costituendo  Arca  Cooperativa sociale a r.l. - Selva soc. cooperativa a r.l. ONLUS;

-  con nota  del  19/04/2022,  sono  stati  trasmessi  gli  atti  al  RUP del  procedimento  dell’Ente

committente per la valutazione di competenza in merito ai costi della manodopera dichiarati

Pagina 1 di 3



dal primo classificato ai fini dell’aggiudicazione della procedura.

Tutto ciò premesso

Nella odierna seduta pubblica di gara, si è dato atto che il RUP del procedimento, con nota

PEC ns. prot. n.  8755 del 19/04/2022, ha rappresentato le proprie conclusioni in merito alla

verifica del costo della manodopera dichiarato dal concorrente primo classificato per il Lotto 1

nella propria offerta economica, concludendo come segue: “esaminati gli atti, ritiene di attestare

ai fini dell’aggiudicazione della procedura di gara, il rispetto dei minimi salariali retributivi per il costo

del personale in base a quanto dichiarato dal RTI costituendo ARCA cooperativa sociale a r.l. - Selva

soc. coop. a r.l. onlus nella propria offerta economica, relativamente ai costi della manodopera”.

*

A seguito di tale conclusione,  si può così proporre l’aggiudicazione della procedura, nelle

forme di “designa” sulla piattaforma START,  in  favore  del  concorrente  1°  classificato  per  il

Lotto 1 RTI costituendo: ARCA cooperativa sociale a r.l., con sede legale in Via Aretina n. 265

– 50136 – Firenze, C.F. e P.I. 03382330482 - Selva soc. coop. a r.l. onlus, con sede legale in Via

Cesare Battisti n. 20 – 51011 – Buggiano (PT), C.F. e P.I. 01609750474, con il Punteggio tecnico

di punti 53/70 ed un Punteggio economico 20,261/30 Punteggio complessivo 73,261/100 che ha

offerto un importo finale totale al netto dell'IVA di Euro 971.725,450, ribasso del 8,0099 %.

Visto quanto sopra, si può così formalizzare la proposta di aggiudicazione ex art. 33 c. 1 del

D.lgs. 50/2016, per l'appalto di cui in oggetto e quindi proporre, col presente Verbale, ai sensi

dell’art. 32 c. 5 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., che l’aggiudicazione della procedura venga disposta in

favore del richiamato concorrente che ha presentato la migliore offerta.

Al termine delle operazioni di cui sopra, viene redatto il presente Verbale che, insieme agli atti

di  gara  viene  trasmesso,  ai  sensi  dell’art.  33  c.  1  del  D.Lgs.  50/2016  s.m.i.,  al  Dirigente

competente per l’approvazione della proposta di aggiudicazione così come formulata.

L’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del d.lgs. 50/2016 s.m.i., diventerà efficace dopo la

Pagina 2 di 3



verifica del possesso dei prescritti requisiti.

Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto la gara, dal segretario verbalizzante, e dalla testimone come in appresso:

Funzionario P.O. Servizio SUA:  D.ssa Roberta Broglia

Segretario verbalizzante: Dott. Tommaso Bertini

Testimone: Dott.ssa Caterina Gerini

Pagina 3 di 3


		2022-04-27T08:33:37+0000
	BERTINI TOMMASO


		2022-04-27T10:36:52+0200
	CATERINA GERINI


		2022-04-28T09:05:35+0200
	Broglia Roberta




